г
А ,

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ /о?. cZ'PJ'-P *7,
г.Гулькевичи

№  " j ^ - ?

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 12 марта 2018 г.
№ 11 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений

Гулькевичского района и администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район,

городских (сельских) поселений Гулькевичского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации порядка санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета муниципального образования
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района
и администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Гулькевичский район, городскйх (сельских)
поселений Гулькевичского района п р и к а з ы в а ю :

V. Внести в приложение к приказу финансового управления
администрации муниципального образования Гулькевичский район
от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального
образования Гулькевичский район, городских (сельских) поселений
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования
дефицита - бюджета муниципального образования Гулькевичский район,
городских, (сельских) поселений Гулькевичского района» следующие
изменения:

, Ь) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Клиент представляет в финансовое управление вместе с Заявкой,

Реестром, в которых нет ссылки на номер ранее учтенного финансовым
управлением бюджетного обязательства, указанных в них в соответствии с
подпунктом 10 пункта 5 настоящего Порядка соответствующий документ-
основание согласно требованиям, установленным пунктом 9 настоящего
Порядка.

Клиент представляет в финансовое управление вместе с Заявкой,
Реестром, в которых нет ссылки на номер ранее учтенного финансовым
управлением денежного обязательства, указанных в них в соответствии с
подпунктом 11 пункта 5 настоящего Порядка соответствующий документ-
основание согласно требованиям, установленным пунктом 9 настоящего
Порядка.

Клиент представляет в финансовое управление вместе с Заявкой,
Реестром по операциям с источниками финансирования дефицита бюджета
указанных в них в соответствии с подпунктом 13 пункта 5 настоящего Порядка
соответствующий документ-основание согласно требованиям, установленным
пунктом 9 настоящего Порядка.»;

2) пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае если документ-основание содержит персональные данные

физического лица, клиент представляет в финансовое управление согласие
субъекта персональных данных на обработку и передачу оператором
персональных данных третьим лицам по форме согласно приложению № 1.1 к
Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств
бюджета муниципального образования Гулькевичский район, бюджетов
городских (сельских) поселений Гулькевичского района, утвержденному
приказом финансового управления администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 22 сентября 2020 г. № 42 (далее -  Приказ
№ 42) на бумажном носителе.

Ответственность за правильность оформления и достоверность
представленных документов, соблюдение законодательства: Российской
Федерации при заключении, изменении и исполнении, расторжении
муниципальных контрактов (договоров), предъявляемых для санкционирования
оплаты денежных обязательств, возлагается на клиентов.»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«При санкционировании оплаты денежного обязательства согласно

указанному в Заявке номеру ранее учтенного финансовым управлением
бюджетного (денежного) обязательства клиента в соответствии с Приказом
№ 42 осуществляется проверка соответствия информации, указанных в Заявке,
Реестре реквизитам и показателям бюджетного (денежного) обязательства на:

1) идентичность лицевого счета клиента по бюджетному (денежному)
обязательству и платежу; ’

2) идентичность кода (кодов) бюджетной (денежной) классификации
Российской Федерации и аналитических классификаторов по бюджетному
(денежному) обязательству и платежу;

3) соответствие предмета бюджетного (денежного) обязательства и
содержания текста назначения платежа;

4) не превышение суммы кассового расхода над суммой неисполненного
бюджетного (денежного) обязательства;

5) идентичность наименования, ИНН, КПП получателя денежных
средств, указанных в Заявке, Реестре по бюджетному (денежному)
обязательству и платежу;

6) не превышение размера авансового платежа, указанного в Заявке,

Реестре, над суммой авансового платежа по бюджетному' (денежному)
обязательству с учетом ранее осуществленных авансовых платежей.»;

4) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«Клиент вправе в пределах текущего финансового года уточнить

операции по кассовым выплатам и (или) коды бюджетной классификации, по
которым данные операции были отражены на лицевом счете клиента. Для
уточнения указанных операций и кодов бюджетной классификации по
операциям клиент представляет в финансовое управление Уведомление об
уточнении вида и принадлежности платежа по форме, согласно приложению
№ 3 к настоящему Порядку.».

: 5) в приложении № 1 к «Порядку санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета муниципального образования
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района
и администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских)
поселений Гулькевичского района» раздел 2 «Реквизиты документа-
основания» исключить.

2, Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3 . Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Начальник финансового управления А.В. Иванов